IDEAL CONSTRUÇÕES
A £0 CONSTRUINDO O FUTURO

/ní' ‘f

PROPOSTA DE PREÇOS

Qc5Pereiro - CE, 10 de maio de 2019. J

À

Prefeitura Municipal de Pereiro

Comissão Permanente de Licitação

REF.: TOMADA DE PREÇOS N° 24.04.01/2019

Prezados(as) Senhores(as),

Apresentamos a V. Sas., nossa proposta para o objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS N° 24.04.01/2019, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO NA RUA PARTEIRA CHIQUINHA DE ALPIDIO NO BAIRRO BELA VISTA,

MUNICÍPIO PEREIRO-CE, CONFORME PROJETO E ORÇAMENTO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO., pelo preço global de R$

64.197,34 (sessenta e quatro mil, cento e noventa e sete reais e trinta e quatro centavos), com prazo de execução de 90 (noventa) dias.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de

convocação, indicando para esse fim o Sr. Anderson Santos da Silva, Sócio Administrador, portador da Carteira de Identidade 44.496663-8,

expedida em 18/06/2009, Órgão Expedidor SSP/SP, e inscrito no CPF sob o ns 022.936.523-00, como representante legal desta empresa.

nformamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data da abertura da licitação.

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste Edital e que serão executados

conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até 10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da data de

recebimento da Ordem de Serviço.

PROPONENTE: IDEAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

Endereço: Avenida João Holanda, 06, Centro, Pereiro-CE, CEP 63.460-000

CNPJ: 22.336.279/0001-11
E-mail: idealconstrucoeseservicos@gmail.com

Banco: Banco do Brasil S/A Agência NS.: 4047-9 Conta Corrente N®.: 11.536-3

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Atenciosamente,

ideal Construções e Serviços
Antônio Sérgio Santos da Silva

CPF 906.373.803-04
Sócio Administrador

Ltda.
Carlos ReWatO Costa Sousa
Enq.o Civil CREA/CE 13902-D

RNP N°060285653-l

'Ll

/

IDEAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
C.NPJ.: 22.330.279/0001-11 / CGF: 06.447072-5 / Inscrição Municipal: 16000757

/\\s. João Holanda, O<5 — Centro / Pereiro-CE
email: idealconstrucoeseservicosegmail.com *3 (80)99961-3174 / 99683-2124

CEP: 63.460-000

ZESSírrarJ

IDEAL CONSTRUÇÕES
CONSTRUINDO O FUTURO

PLANILHA ORÇAMENTARIA

OBRA: PAVIMENTAÇÃO DA RUA PARTEIRA CHIQUINHA DE ALPINO

LOCAL: ZONA URBANA, PEREIRO-CE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE

BDI: 26,85%

BANCOS UTILIZADOS: SEINFRA 026.1 DESONERADA / COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

ENCARGOS SOCIAIS: SEINFRA 85.20% (HORA)

LL'\
_J2h .v; õõT— -t

/

•
. ••

ORÇAMENTO BÁSICO

PREÇO UNIT. PREÇO UNIT. VALOR TOTAL

COM B.D.I
ITEM FONTE CODIGO DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS UND QUANT.

COM B.D.I.SEM B.D.I

SERVIÇOS PRELIMINARES 4.311.391

MÊSCOMP 01 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 2.224 59PFÒPRIA 584,57 741 533.001 1

PLACA PADRÃO DE OBRA. TIPO BANNER 2.GÓÔ 80274.18 347.606.00M2C4541SEINFRA1 2

PAVIMENTAÇÃO 59.087,372

RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA 51.940,06 0,08645.25M2SEINFRA C32322.1

PAVIMENTAÇAO EM PARALELEPÍPEDO C/ REJUNTAMENTO

t -GREGADO ADQUIRIDO)_ 45671.2378,16584,33 61.62M2C28932.2 SEINFRA

EANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PI VIAS URBANAS 10.063 3842,77 54,25185,50MSEINFRA C036623
(i 00x0 35x0 15m)

LOCAÇÃO DA OBRA. COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (AREA ATÉ 5000 M2) 188.28649.25 0.23 0.29M2C2873SEINFRA

ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATE 2M 312.236.49 37,93 48,11M325 SEINFRA C1256

CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL 2.800.31340.15 431.48M3 6.49C0836SEINFRA26

798,58LIMPEZA FINAL3

C3447 LIMPEZA DE PISO EM AREA URBANIZADA 798 581.23M2 €45,25 0,57SEINFRA3.1

64.197,34VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO COM BDI

sessenta e quatro mil, cento e noventa e sete reais e trinta e quatro centavos

PEREIRO'CE. 10 DE MAiO DE 2019

ideal Constipes e Serviço '

Antônio Sérgio Santos da:
CPF 906.373.803-04

Sócio Administrador

s Ltda. rarlos R*í«3to Costo Souso

gng.0 Gvtl CÿEA/CE 13902-0y
RNP N°Q60285653-1Silva

/

1DEAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
CNPJ.: 22.33ó.279/0001-11 / CGF: 06.447072-5 / Inscrição Municipal: 16000757

/\\z. João MoLanda, 06» — Centro / Pereiro— CE — CEP: 63.460-000
email: idealconstrucoeseservicosQgmaiL.com CSz (08)99961— 3174 / 99683-2124

4 41 IDEAL CONSTRUÇÕES
V CONSTRUINDO O FUTURO

u

CRONOGRAMA FISICO-FINANCEIRO

M3
r-ir. •. ‘

OBRA: PAVIMENTAÇÃO DA RUA PARTEIRA CHIQUINHA DE ALPINO

LOCAL: ZONA URBANA, PEREIRO-CE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE

BDI: 26,85%

BANCOS UTILIZADOS: SEINFRA 026.1 DESONERADA / COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

ENCARGOS SOCIAIS: SEINFRA 85,20% (HORA)

a-In • /— n
\>

•7
V

30 DIAS 60 DIAS 90 DIAS
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO % VALORITEM

% %VALOR VALOR % VALOR

1.437,13 33,33%1 SERVIÇOS PRELIMINARES 6,72% 4,311,39 33,33% 1.437,13 33,33% 1.437,13
2 PAVIMENTAÇÃO 92,04% 59.087,37 33,33% 19.693,82 33,33% 19.693,82 33,34% 19.699,73

1,24% 0,00 100,00%798,58 0,00 798,583 LIMPEZA FINAL
21.935,4421.130,95 34,17%21.130,95 32,92%64.197,34 32,92%TOTAL GERAL COM BDI 100,00%

64.197,34[42.261,90 100,00%21.130,95 65,83%32,92%TOTAL GERAL ACUMULADO COM BDI

PEREIRO/CE. 10 DE MAIO DE 2019.

Antônio Sérgio Santos da Silva
CPF 906.373.803-04

Sócio Administrador

O Carlos Reboto Costa Sousa
feng.° Civil CREA/CE 13902-0

F.NP N°u60285653-1

IDEAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
CNPJ.: 22.336.279/0001-11 / CGF: 06.447072-5 / Inscrição Municipal: 16000757

Av. João Holanda, 0<f> - Centro / Pereiro-CE - CEP: 63.460-000

email: idcalconstrucocscservicosÿgmailcom C3 (88)99961-3174 / 996G3-212-4

lPáqina-4-de 1

$IDEAL CONSTRUÇÕES
CONSTRUINDO OFUTURO

COMPOSIÇÃO DO BDI

OBRA: PAVIMENTAÇÃO DA RUA PARTEIRA CHIQUINHA DE ALPINO

LOCAL: ZONA URBANA, PEREIRO-CE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE

BDI: 26,85%

BANCOS UTILIZADOS: SEINFRA 026.1 DESONERADA / COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

ENCARGOS SOCIAIS: SEINFRA 85,20% (HORA)

Qp <;\
m
/- —
'a

DESCRIÇÃO %COD

Despesas Indiretas

Administração centralAC

Despesas financeirasDF

RiscosR

TOTAL

Benefício

S + G Garantia<seguros

LucroL

TOTAL

ImpostosI

PIS

COFINS

ISS

CPRB (4,5% Apenas quando tiver desoneração INSS)

TOTAL

BDI = 26,85%

(1+AC+S+R+G).(1+DF).(1+L)
BDI = --1

(i-O

PEREIRO/CE, 10 DE MAIO DE 2019.

Ideal Cofispçóes e Serviços Ltda
Antônio Sérgio Santos da Silva

Carlos Rerfáto Costa Sousa
Êng.° Civil CREA/CE 13902-D

RNP N°060285653-l
CPF 906.373.803-04

Sócio Administrador

IDEAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
22.336.279/0001-11 / CGF: 06.447072- 5 / Inscrição MunicipnL: 16000757

Pcreiro-CE - CEP: 63.460 - OOO
CNPJ.:
Ave. João Holanda, O <f> - Centro /
email: idealconstrucoescscrviccsõgmaiLcom -Í3- (88)99961- 3174 / 99603-2124

HZPaoirra-i-de-4

IDEAL CONSTRUÇÕES
CONSTRUINDOOFUTURO

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS COM DESONERAÇÃO

L a-
C.P.Í..

OBRA: PAVIMENTAÇÃO DA RUA PARTEIRA CHIQUINHA DE ALPINO

LOCAL: ZONA URBANA, PEREIRO-CE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE

BDI: 26,85%

BANCOS UTILIZADOS: SEINFRA 026.1 DESONERADA / COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

ENCARGOS SOCIAIS: SEINFRA 85,20% (HORA)

ENCARGOS SOCIAIS - HORISTAS E MENSALISTAS - TABELA SEINFRA 026.1 (DESONERADA)

TABELA 026.1

DESCRIÇÃOCÓDIGO
HORISTA % MENSALISTAS %

ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS 17,8017,80A
0,000,00INSSA1
1,501,50SESIA2
1,001,00A3 SENAI
0,200,20INCRAA4
0,600,60SEBRAEA5

SALÁRIO EDUCAÇÃO 2,502,50A6
3,003,00SEGURO DE ACIDENTESA7
8,008,00FGTSA8

1,00 1,00SECONCIA9

B ENCARGOS SOCIAIS Cl INCIDÊNCIA DE A 43,03 15,89

0,00,17,78DESCANSO SEMANAL REMUNERADOB1
3.41 0,00FERIADOSB2
0.89 0,69AUXILIO ENFERMIDADEB3

13' SALÁRIO 10,71 8,33B4

0.08 0,06B5 LICENÇA PATERNIDADE
0.71 0,56FALTAS JUSTIFICADASB6

0,00DIAS DE CHUVAS 1.41B7

AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO 0.12 0,09B8

FÉRIAS GOZADAS 7.89 6,14B9

SALÁRIO MATERNIDADE 0,03 0,02B10

C ENCARGOS SOCIAIS S/ INCIDÊNCIA DE A 16,28 12,67

AVISO PRÉVIO INDENIZADO 5,06 3,94C1
AVISO PRÉVIO TRABALHADOC2 0,12 0,09

FÉRIAS INDENIZADAS 5,68C3 4,42

DEPOSITO DE RECISÃO SI JUSTA CAUSAC4 4,99 3,89

INDENIZAÇÃO ADICIONAL 0,43 0,33C5

D REINCIDÊNCIAS DE UM GRUPO SOBRE OOUTRO 8,09 3,16

REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B 7,66 2,83D1

REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E
REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO

D2
0,43 0,33

85,20 | 49,52 |TOTAL (A+B+C+D)

PEREIRO/CE, 10 DE MAIÇ DE 2019.
A.

??; m
CarfosRenato Costa Sousa
Sng.° Civil CREA/CE 13902-0

RNP N°060285653-l

Ideal Ccííétruções e Serviços
Antônio Sérgio Santos da Silva

CPF 906.373.803-04
Sócio Administrador

Ltda.

/
IDEAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
CNPJ.: 22.336.279/0001-11/ CGF: 06.447072-5 / Inscrição Municipal: 16000757

João HoLanda. 0<f> — Centro / Pereiro-CE — CEP: 63.400-000
email: idealconstrucoeseservicosigmail.com (33)99961-3174 / 99633-2124

-PéginãlBerT

(«UI IDEAL CONSTRUÇÕES
CONSTRUINDO O FUTURO

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

>•OBRA: PAVIMENTAÇÃO DA RUA PARTEIRA CHIQUINHA DE ALPINO

LOCAL: ZONA URBANA, PEREIRO-CE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE

BDI: 26,85%

BANCOS UTILIZADOS: SEINFRA 026.1 DESONERADA / COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

ENCARGOS SOCIAIS: SEINFRA 85,20% (HORA)

'V

6» \O . I
: . f

• >

.

V:'
\ v •

- •

1.1. COMP.01 - ADMINISTRAÇÃO DA OBRA (MÊS)
PREÇO

UNITÁRIO
TOTALCOEFICIENTEUNIDMAO DE OBRA

70,64 25 890,36656234HI2322 ENGENHEIRO

HxMÊS 558 682507.420.22280930AUXILIAR ADMINISTRATIVOI8598

584.57TOTAL MAO DE OBRA:

VALOR COM ENCARGOS: 584,57

VALOR BDI (26.85%): 156,96

VALOR COM BDI: 741,53

1.2. C4541 - PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNER (M2)
PREÇO

UNITÁRIO
TOTALCOEFICIENTEUNIDMAO DE OBRA

52.422.94000000 17.83H11530 MONTADOR

52.4217.832.94C •00HPEDREIROI2391

2,54000000 13.21 38 84HI2543 SERVENTE

143,68TOTAL MAO DE OBRA:

PREÇO

UNITÁRIO
TOTALUNID COEFICIENTEMATERIAL

0,17000000 16,76COTOVELO AÇO GALVANIZADO DE 11/2" UN•0871

0,17000000 22.68TE AÇO GALVANIZADO DE 11/2' UN11945

40,471 50000000 26 98TUBO AÇO GALVANIZADO DE 40MM (11/2') M12170

LONA C/ APLICAÇÃO DE ILHOSES E LACRES. IMPRESSA C/ LOGOMARCAS E DESCRIÇÃO DA OBRA 1 00000000 77.79 77.79M2I8395

124,97TOTAL MATERIAL:

PREÇO

UNITÁRIO
COEFICIENTE TOTALUNIDSERVIÇO

CONCRETO CICLÓPICO FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO 0.01250000 442,58 5,53M3C0830

TOTAL SERVIÇO:

VALOR COM ENCARGOS 274,18

VALOR BDI (26.85%) 73,62

VALOR COM BDI 347,80

2.1. C3232 - RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA (M2)
PREÇO

UNITÁRIO
TOTALUNID COEFICIENTEEQUIPAMENTO

80 86 0 000.00000000MOTO NIVELADORA (CHI) HI0G42

0,00024676 206.82 0,05MOTO NIVELADORA (CHP)I0756 H

0,05TOTAL EQUIPAMENTO:

PREÇO

UNITÁRIO
TOTALUNID COEFICIENTEMAO DE OBRA

0,00054445 13.21 0.01HI2543 SERVENTE

0,01TOTAL MAO DE OBRA:

VALOR COM ENCARGOS 0,06

VALOR BDI (26.85%) 0,02

9*
VALOR COM BDI 0,08

2.2. C2893 - PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO Cl REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) (M2)
PREÇO

UNITÁRIO
COEFICIENTE TOTALUNIDEQUIPAMENTO

0,750.00980000 77.32COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHP) HI0726

/TOTAL EQUIPAMENTO:

PREÇO

UNITÁRIO
COEFICIENTE TOTALUNIDMAO DE OBRA

IDEAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
CNPJ.: 22.330.279/0001-11 / CGF: 06.447072-5 / Inscrição Municipal: 10000757

/W. Joào Holanda, 0<í> Centro / Peroiro -CE CEP: Ó3.4ÓO - OOO

email: idoalconstrucoesesorvicosigmail.com (65j999ó1 317ÿ4 / 99d>33 ~2'l24

áqina-f-de 3

IDEAL CONSTRUÇÕES
CONSTRU’MDOO rjTUÿO

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

OBRA: PAVIMENTAÇÃO DA RUA PARTEIRA CHIQUINHA DE ALPINO

LOCAL: ZONA URBANA, PEREIRO-CE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE

BDI: 26,85%

BANCOS UTILIZADOS: SEINFRA 026.1 DESONERADA / COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

ENCARGOS SOCIAIS: SEINFRA 85,20% (HORA)

2?
t3 \

a-\z ~ 7
•v /•r

0,14700000 17,83 2.62HCALCETEIROI0445

5.180.39200000 13,21HSERVENTEI2543

7.80TOTAL MAO DE OBRA:

PREÇO

UNITÁRIO
TOTALCOEFICIENTEUNIDMATERIAL

45 080,15000000M3AREIA VERMELHA10111

39.2032.00000000 1,23PARALELEPÍPEDO (11 X 18 CM) UN12527

TOTAL MATERIAL:

PREÇO

UNITÁRIO
COEFICIENTE TOTALUNIDSERVIÇO

002000000 354,78 7.10ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:4 M3C0171

7.10TOTAL SERVIÇO

VALOR COM ENCARGOS 61,62

VALOR BDI (26.85%) 16,54

VALOR COM BDI 78,16

2.3. C0366 - BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PI VIAS URBANAS (1,00x0,35x0,15m) (M)
rKtlyU

I IMITÁPIO
COEFICIENTE TOTALUNIDMAO DE OBRA

17,83 5,240.2S400000PEDREIRO H12391

0 39200000 5,1813,21I2543 SERVENTE H

10.42TOTAL MAO DE OBRA:

PREÇO

UNITÁRIO
TOTALUNID COEFICIENTESERVIÇO

0.96CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL 0,25000000 3 82M2C0588

0.69ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m 0.02000000 34,31M3C2784

AREIA ASFALTO USINADA À FRIO - AAUF (S/TRANSP) 0,00300000 67,43 0,20M3C3127

CONFECÇÃO DE BANQUETA / MEIO FIO PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO PARA VIAS URBANAS

(1.00 y 0.35 xO.ISml_
30 291,00000000 30 29MC3251

0 00070000 302 34 0,21ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:4 COM AREIA PRODUZIDA M3C3324

32,35TOTAL SERVIÇO

VALOR COM ENCARGOS 42,77

VALOR BDI (26.85%) 11,48

VALOR COM BDI 54,25

2.4. C2873 - LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2) (M2)
KKtl/U

IIMITARin
TOTALCOEFICIENTEUNIDEQUIPAMENTO

0.070 00098000 69 73CAMINHONETE SAVEIRO (CHP) HI0700

0.00NÍVEL (CHP) 0.00196000 0,55HI0758

0.000 00196000 1.41TEODOLITO (CHP) HI0775

0,07TOTAL EQUIPAMENTO:

rKcÇU

IINilTARlO
TOTALUNID COEFICIENTEMAO DE OBRA

0,060.00392000 14,52HAJUDANTEI0037

0,040,00196000 21.46HI2382 NIVELADOR

0,060.00196000 28,70

ch
HTOPOGRAFOI2445

0,16TOTAL MAO DE OBRA

VALOR COM ENCARGOS 0,23

0VALOR BDI (26.85%) 0,06

VALOR COM BDI 0,29

2.5. C1256 - ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M (M3)

IDEAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
CNPJ.: 22.336.279/0001-11 / CGF: 06.447072-5 / Inscrição MunicipaL: 16000757

Av. João Holanda, 06» - Centro / Pereiro-CE - CEP: 63.460-000
email: idealconstrucoeseservicosagmaiLcom t2> (88 j99961-3174 / 99683-2124

zzPágiRaÿde 3

IDEAL CONSTRUÇÕES
CONSTRUINDOO FUTURO

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

./TOBRA: PAVIMENTAÇÃO DA RUA PARTEIRA CHIQUINHA DE ALPINO

LOCAL: ZONA URBANA, PEREIRO-CE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE

BDI: 26,85%

BANCOS UTILIZADOS: SEINFRA 026.1 DESONERADA / COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

ENCARGOS SOCIAIS: SEINFRA 85,20% (HORA)

fs F$

—Pb\3Vô
. /

\ -5.

X-

PREÇO

UNITÁRIO
MAO DE OBRA COEFICIENTE TOTALUNID

2.87140000 13,21 37.93I2543 SERVENTE H

37,93TOTAL MAO DE OBRA:

VALOR COM ENCARGOS: 37,93

VALOR BDI (26.85%): 10,18

VALOR COM BDI: 48,11

2.6. C0836 - CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL (M3)
FKtÇU

IIMITARIO
MAO DE OBRA UNID COEFICIENTE TOTAL

980000000 13,21 129.46I2543 SERVENTE H

129.46TOTAL MAO DE OBRA:

PREÇO

UNITÁRIO
MATERIAL UNID COEFICIENTE TOTAL

0,77800000 49,98 38 88I0109 AREIA MEDIA M3

75.21 72.630 96580000I0280 BRITA M3

220.00000000 0,45 99,18I0805 CIMENTO PORTLAND KG

210,69TOTAL MATERIAL:

VALOR COM ENCARGOS: 340,15

VALOR BDI (26.85%): 91,33

VALOR COM BDI: 431,48

3.1. C3447 - LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA (M2)
HKbOU

IIMITA RIO
MAO DE OBRA UNID COEFICIENTE TOTAL

0,07350000 13,21 0.97I2543 SERVENTE H

0,97TOTAL MAO DE OBRA

VALOR COM ENCARGOS 0,97

VALOR BDI (27.12%) 0,26

VALOR COM BDI 1,23

PEREIRO/CE. 10 DE MAIO DE 2019.

ideíoâííçÿeSÿsÿaÿ
Antônio Sérgio Santos da Silva

7
Carlos f&ríafo Costa Sousa
Éno.° Ov'!l CREA/CE 13902-D

*'RW? N°060285653-l
CPF 906.373.803-04

Sócio Administrador

IDEAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
CNPJ.: 22.336.279/0001-11 / CGF: 06.447072-5 / Inscrição Municipal: 16000757

Av. João Holanda, O<5 - Centro / Pereiro CE - CEP: 63.460-000
email: idcalconstrucoesciorvicosagmail.com %£}• (88)99961-3174 / 99683-2124

iPáqfnaTB-de 3